
11 . 

VISTOS: 

Dirección de Administrarión y Finanzas 

Departamento de Pa tentes Comercia les 

-1 

RESOLUCIÓN Nº /2023 
~~~~~~~~~ 

DISPONE TERMINO A PERMISO DE FUNCIONAMIENTO Y PATENTE 
QUE INDICA. 

RECOLETA, 2 4 MAYO 20'13 

1. Ingreso Nº 39411 de fecha 22 de Abril del 2023. 
2. Ingresos Nsº 39300, 39301 , 39302, 39303, 39304, 39305, 39306, de fecha 15 de Abril del 2023. 
3. Decreto Exento Nº 1786, de fecha 27 de junio del 2019, la cual declara inactivas patentes comerciales en el domicilio tributario 

enrolado. 
4. Decreto Exento N°2093 de fecha 16 de Diciembre del 2022 que declara inactivas patentes comerciales a contar del Primer Semestre 

del 2023 en el domicilio tributario enrolado 
5. Memorandum Nº01 de fecha 27 de Enero del 2023 emitido por el Depto de Regularización de Contribuyente 
6. Informes de Fiscalizacion de fecha 29 de diciembre del 2022 y 04 de Enero del 2023, emitidos por el Departamento de 

Regularizaciones. 
7. Informes de Deudas, de fecha 17 de Abril del 2023, y 26 de Enero del 2023, firmados por el Tesorero Municipal de Recoleta. 
8. Decreto Alcaldicio N° 1876 del 1 O de agosto del 2022 que nombra como titular en el cargo de Director de Administración y 

Finanzas a Don Gonzalo Lizana Cofré, a contar del 01 de agosto del 2022. 
9. Decreto Exento N° 810 DEL 08 DE Mayo del 2023, que delega facultades en el Director de Administración y Finanzas y fija orden 

de Subrogancia. 
10. Teniendo presente lo establecido en el articulo 26 del inciso final del Decreto Ley Nº 3.063 de 1.979 y en uso de las atribuciones 

que confiere la ley Nº 18.695 de 1988 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones. 

RESUELVO: 

1. PROCEDASE al término de las patentes comerciales de contribuyentes por presunción de renta y no presentar actividad comercial, 
las cuales se detallan a continuación: 

ROL RUT NOMBRE PERIODO DE TERMINO 
2-742.104 9.338.991-3 JUAN ALBERTO QUILODRAN LEIVA PRIMER SEMESTRE 2023 

2-752.654 4.553.634-3 RICARDO SEGUNDO LEIVA BARAHONA PRIMER SEMESTRE 2023 

2-755.734 11.860.059-2 LEONARDO ELIAS ESPINOZA TAIBO PRIMER SEMESTRE 2023 

2-754.844 76.744.885-6 IMPORTADORA Y EXPORTADORA QIFEI LTDA PRIMER SEMESTRE 2023 

2-723.206 5.164.404-2 LUIS ALBERTO DONOSO MATTA PRIMER SEMESTRE 2023 

2-749.927 76.283.214-3 COMERCIALIZADORA TEXTIL DAVID TORRES ROQUE EIRL PRIMER SEMESTRE 2023 

2-751.400 14.679.340-1 VILLEGAS CARVAJAL JACK EDWIN PRIMER SEMESTRE 2023 

2-754.879 25.830 123-4 SOLANO YONG JUAN KEL VY PRIMER SEMESTRE 2023 

2. El Departamento de Cobros y Enrolamientos será el encargado de revisar y de anotar el término del permiso de funcionamiento en 
el Sistema Computacional la patente antes mencionada. 

3. El Departamento de Regularización será el encargado de seguir con el proceso de cobranza de la deuda Municipal. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, TRANSCRÍBASE y remitase una copia a la Secretaria Municipal, Departamento de Paten ,...An"rsr<7'~ 
de Seguridad Publica e Inspección General, Departamento de Cobros y Enrolamientos, Departamento de Regu · ación y copia al 
interesado, una vez hecho, ARCHÍVESE. 

lodadllecoleta CJ Muni_Recolcto O Muni opalodadDeR coleta www.recoleta.cl 


